Se da cumplimiento a la sentencia emitida por la Sala Regional 

Xalapa en el juicio electoral identificado con la clave SXJE-154/2021, del índice 

de esa Sala.  

Segundo. Se impone al denunciado Esaú López Quero, una sanción consistente 

en una multa de $13,443.00 (trece mil cuatrocientos cuarenta y tres pesos cero 

centavos moneda nacional), de conformidad con lo establecido en el numeral 

cuatro de la presente resolución.  

Tercero. Remítase copia certificada de la presente sentencia y de la cédula de 

notificación de los denunciantes a la Sala Regional Xalapa del Tribunal Electoral

[...]

género, la sentencia de mérito determinó lo siguiente:   

“PRIMERO. Se declara existente la violencia política por razón de género 

denunciada.  

SEGUNDO. Se impone a Eloína León Vásquez y Félix Marino Vásquez Torres, 

una multa por la cantidad de $4,481.00 (cuatro mil cuatrocientos ochenta y un 

pesos 00/100 M.N.  

TERCERO. Se vincula a las autoridades al cumplimiento de las medidas de 

reparación integral en los términos antes precisados y comunicar a este órgano 

jurisdiccional el cumplimiento. 

CUARTO. Notifíquese a las partes conforme a derecho.”